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Za pośrednictwem 
Przewodniczącego Rady Miasta Świdnik 

INTERPELACJA 

w sprawie : przekazanie w 2020 roku spisów wyborców Poczcie Polskiej S.A.. 

Szanowny Panie Burmistrzu ! 

W kwietniu 2020 roku przekazaliśmy Panu opinię prawną kranistów Uniwersytetu 

Jagiellońskiego i ekspertów  Krakowskiego Instytutu Prawa Karnego, w sprawie 

przekazywania spisów wyborców Poczcie Polskiej S.A. celem przeprowadzenia wyborów 

korespondencyjnych, w stanie prawnym na dzień 23 kwietnia 2020 r. Wówczas również 

pytaliśmy, czy ma Pan pełną świadomość odpowiedzialność karnej za złamanie przepisów 

RODO w świetle, których dane wyborców (np. imię i nazwisko, nr PESEL, adres 

zamieszkania, data urodzenia) zawarte w spisie wyborców stanowią dane osobowe. 

Jak nas Pan poinformowała w piśmie WOK.5011.5.2020 z dnia 20.05.2020 r., dane 

ze spisu wyborców zostały przekazane Poczcie Polskiej S.A. w dniu 28.04.2020 r. 

Jak powszechnie wiadomo większość gmin kategorycznie odmówiła przekazania danych 

wskazując, że Poczta Polska nie ma żadnych uprawnień do uzyskania dostępu do list 

wyborców. Zapewne zna Pan informację, że  zapadł już prawomocny wyrok ws. tak zwanych 

wyborów kopertowych. Sąd Okręgowy w Poznaniu podtrzymał wyrok sądu I instancji ws. 

wójta gminy Wapno. Wójt został uznany winnym przekroczenie prawa, gdyż udostępnił on 

dane osobowe wyborców Poczcie Polskiej S.A., choć nie miał do tego odpowiedniej 

podstawy prawnej. 

Sieć Obywatelska Watchdog Polska, organizacja pozarządowa zajmująca się m.in. 

monitorowaniem i upublicznianiem działań podejmowanych przez instytucje publiczne złożył 

do prokuratur w różnych częściach kraju kolejne doniesienia wobec samorządowców, którzy 

zdecydowali się przekazać dane wyborców Poczcie Polskiej S.A.. Mając na uwadze 

powyższe prosimy o informację, czy do prokuratury zostało złożone zawiadomienia 

o podejrzeniu popełnienia przestępstwa w związku z Pana decyzją o przekazaniu Poczcie 

Polskiej spisu wyborców lub zostało wszczęte postępowanie prokuratorskie w tej sprawie. 

        Z wyrazami szacunku 

         Waldemar Białowąs 

          Robert Syryjczyk 


